
çM(A 4q, 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO X N°106 1 FORTALEZA, 08 DE JUNHO DE 20 
O..FLIjcl 

1 	 --- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial SRP N° 2018.06.08.01. O Pregoeiro da Pr 	ra 
Municipal de Forquilha toma público paia conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial SR P, tombado 
n.° 2018.06.08.01, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmara de ar e protetores, para a manutenção da 
de veículos das diversas Secretarias do Município de Forquilha/CE. A Sessão será realizada as 09:00 horas do dia 21 de junho de 2018, na Sala de Sessões 
da Comissão situada à Av. Criança Dante Valério, N°481 - Centro - Forquilha/CE. O Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, 
no horário de 08:00 às 12:00 hs. Fone: OXX(88) 3619.1167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - O Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.06.05.02-SRP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Pacajus/CE, torna público, aos interessados, que no dia 25 de junho de 2018, às 09:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial 
N°201 8.06.05.02-SRP, critério de julgamento Menor Preço por Lote, com fins de registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos 
de sinalização para motocicletas, para atender a demanda da Autarquia Municipal de Trânsito e Transportes de Pacajus - AMTTP, disponível na Sede da 
Comissão de Licitação, Rua Guarany, n°600, Altos, Centro, PacajuslCE e pelo site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE, através do Portal de 
Licitações dos Municípios: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações: (085)3348-1077, no horário de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira. 

*** *** *** 
stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próxim 

dia 21 de junho de 2018, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0212018-SEINFRA, cujo objeto é a aquisição de 
plataforma auto socorro hidráulica, deslizante e basculante para ser instalada em veículo próprio caminhão Marca/Modelo VW/8.120 EUROS CAP/POT/ 
CL 4.70T/1 I5CV/2EX. O Edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicações sites: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www. 
vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 06 d 

, unho de 2018. 	

*** *** *** 
Estado  do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Edital de Publicação n°041/2018.0 Secretário de Administração Geral, Sr. Adriano Silva 
dos Santos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará - CE e Decreto N'001-Al2005 de 
03 de janeiro de 2005, toma público: O Decreto n° 12112018, que determina a abertura de Processo Administrativo Disciplinar. Fica determinado a abertura 
de Processo Administrativo Disciplinar, para apurar as responsabilidades administrativas praticadas pelo Servidor Público Municipal, Francisco César Silva, 
ocupante do cargo de motorista. Gabinete do Secretário de Administração Geral do Município de Viçosa do Ceará, em 06 de junho de 2018. Adriano 
Silva dos Santos - Secretário Municipal e Administração Geral. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama —Aviso de Abertura de Proposta. Modalidade: Concorrência Pública N° CP-00l/2018-SEOB. 
Objeto : Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Construção de 02 (Duas) Passagens Molhadas nas Localidades de Canindezinho e Oziel, 
Zona Rural, de responsabilidade da Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que após 
término de prazo recursal da Fase de Habilitação, que a abertura da Proposta Comercial da Empresa Habilitada do Certame Supracitado dar-se-á no dia II 
de Junho às 09:00 horas. Maiores Informações através do fone (88) 3435.1289 das 08:00 às 12:00 horas ou através do Email: cplpotiretama@gmail.com.  
A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Secretaria de Assistência Social. O Município de Paracuru-CE, através da Secretaria de 
Assistência Social, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados que no dia 25 de junho de 2018, às 09h30, realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial N° 0706.01/2018-SAS, cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais Hidráulico e Elétrico, junto à 
Secretaria de Assistência Social de Paracuru-CE. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Rua Coronel Meireles, Centro, Paracuru 
- CE e consultado através do portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Paracuru-CE, 07 de Junho de 2018. Wandebergue Paullno de 
Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Governo Municipal. O Município de Paracuru-CE, através da Secretaria de Governo, por 
meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que no dia 21 de junho de 2018, às 09h30, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial 
N° 0706.01/2018-GM, cujo objeto é Contratação do Serviço de Instalação e Configuração do Ambiente de Núcleo do Arquivo Digital bem como sua 
Implantação na sede da Prefeitura Municipal de Paracuru - CE. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Rua Coronel Meireles, 
Centro, Paracuru - CE e consultado através do portal do TCM-CE: http://www.tcm.cc.gov.br/licitacoes . Paracuru-CE, 07 de Junho de 2018. Wandebergue 
Paulino de Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Aviso de Licitação. O Município de Tarrafas, por intermédio do Comissão Permanente de 
Licitação torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços N° 2018.05.21.00 IAS e Anexos, cujo objeto és 
aquisição de carnes, frios e hortifruti para atender as necessidades dos Programas da Secretaria de Ação Social, durante o exercício financeiro de ano 2018, 
com data de abertura marcada para o dia 27 de junho de 2018, às 8h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua São José, S/N, Centro 
- Tarrafas - CE. Maiores informações podem ser obtidas através do telefone (088) 3549.1020, nos dias e horários de funcionamento da Prefeitura. Tarrafas/ 
CE, 07 de junho de 2018. Luiz Alves Matias - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Secretaria de Educação. O Município de Paracuru-CE, através da Secretaria de Educação, 
por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que no dia 27 de junho de 2018, às 09h30, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial 
N° 0706.0112018-EDUC, cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Fardamento Escolar do Ensino Fundamental, Uniformes, 
Camisas e Bonés destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Paracuru-CE. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor 
de Licitações, na Rua Coronel Meireles, Centro, Paracuru - CE e consultado através do portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/iicitacoes . Paracuru-
CE, 07 de junho de 2018. Wandebergue Paulino de Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Euséblo - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preço N°30.2018.06.04.0001. A Prefeitura 
Municipal de Eusébio, por sua Pregoeira Oficial, torna público que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/registro de preços, para futura 
e eventual aquisição de fraldas descartáveis infantis, destinadas a Secretaria de Educação deste Município, com o início de acolhimento das propostas dia 
08 de junho de 2018, abertura das propostas dia 20 de junho de 2018, às 09:00 horas de Brasília, início da sessão de disputa de preços dia 20 de junho de 
2018, às 10:00 horas de Brasília. O edital poderá ser adquirido nos endereço eletrônicos: www.licitacocs.e.com.br  e www.tce.ce.gov.br , a partir da data desta 
publicação. Maiores informações através do email: cpleusebio@hotmail.com,  Eusébio-CE, 07 de junho de 2018. A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°32.2018.06.06.0005. A Prefeitura Municipal de Eusébio, 
por sua Pregoeira Oficial, torna público que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, para futura aquisição de ambulâncias, destinadas a 
Secretaria de Saúde deste Município, com o início de acolhimento das propostas dia 08 de junho de 2018, abertura das propostas dia 21 de junho de 2018, às 
09:00 horas de Brasília, início da sessão de disputa de preços dia 21 de junho de 2018, às 11:00horas de Brasília. O edital poderá ser adquirido nos endereços 
eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br  e wyw.tce.ce.gov.br, a partir da data desta publicação. Maiores informações através do email: cpleusebio@hotmail.  
com, Eusébio-CE, 07 de junho de 2018. A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Licitação, realização dia 22 de junho de 2018 às 08h00min, Tomada de Preço N° 
0412018-TP. Objeto: construção de uma quadra poliesportiva na localidade assentamento Itauru no Município de Ararendá - CE. Informações na Rua 
Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.130211303. 

FSC 
MISTO 

1 pLl 

1- 
Ç1 25031 


